LIV. 

Privilegium ejusdem quod non tenemur solvere decimas de possessionibus 
ante concilium habitis, neque de novalibus sive ante concilium sive post 
acquisitis. (rVm commune privilegium.) 

(10 décembre 125.) 

Alexander episcopus, servus servorum Dci, venerabilibus fratribus, ar- 
chiepiscopo Remensi ejusque suifraganeis et dilectis fihiis aliis ecciesiarum 
prelatis per Remensem provinciam consfitutis, salutem et apostolicam 
benedictionem. Felicis recordationis Honorii pape predecessoris nostri, lit- 
terarum tenorem in venerabilis fratris nostri Cantuariensis archiepiscopi 
contentum litteris, perspeximus in hec verba: c Honorius episcopus, servus 

servorum Dci, venerabilibus fratribus, St. Cantuariensi sancte Romane 
ecciesie cardinali et Eboracensi archiepiscopis et eorum suifraganeis ac 
dilectis His aliisque ecciesiarum prelatis, per Cantuariensem et Ebo-
racensem provincias constitutis, sahitem et apostolicarn benedictionem. 
Cum abbates Cisterciensis ordinis tempore concilii generalis ad commo-
nitionem felicis memorie predecessoris nostri I statuerunt, ut de cetero 
fratres ipsius ordinis ne occasione privilegiorum suorum ecciesie ulterius 
gravarentur, de alienis terris et ab eo tempore acquirendis si eas pro-
priis manibus aut sumptibus colerent, decimas persolverent, etc. . Da- 
tum Laterani, viz kalendas julii, pontificatus nostri anno sexto. Nos igi-

tur ejusdem predecessoris nostri in hac parte preceptum favore apostolico 
approbantes, idem ad ipsius exemplar districtius precipimus exequendum. 
Nulli ergo omnino hominum liceat, etc. Datum Laterani, mi idus decem-
bris, pontificatus nostri anno primo. 

1  Innocenlii lertii. Voyez ci-dessus, p.  18. 	2  Comme dans Ic texte imprimé ci-dessus, p. 59 
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LV. 

Privilegium ejusdem quod abbales absolvere possunt venientes e seculo 
ab eccom,nunicatione et suspensione. (XVI" commune privilegium 
ordinis.) 

(ifévrier ..... 4.) 

Alexander episcopus, servus servorum Dei, dilectis fihiis, abbati Cistercii 
ejusque coabbatibus universis Cisterciensis ordinis, salutem et apostolicam 
benedictionem. Celestis amor patrie mentes vestras sic allexisse perspicitur,  
ut qua hoc solum delectationem vobis tribuat, quod divine voluntati sit 
placitum et saluti profuerit animarum; procedit ex hoc, quod nos vestris 
pus petitionibus favorem largiri benivolum delectantes, maxime cum ex 
apostolici cura teneamur officii circa religionis augmentum intentos et 
vigiles inveniri, vobis auctoritate presentium indulgernus, ut volentibus 
vestro aggregari collegio, dummodo ipsorum professio subsequatur, qui 
suspensionis yel interdici aut excommunicationis sententiis sint legati, ab-
solutionis beneficium juxta formam Ecciesie impartiri et ipsos in fratres 
recipere ac eos, qui prius assumptum habitum recoluerint se talibus in 
seculo fuisse sententiis innodatos, et secundum ipsam formarn absolvere 
valeatis; ita tamen quod si aliqui ex eisdem hujusmodi sententiis propter 
debitum sunt ligati, satisfaciant ut tenentur. Ceterum licitum esse volumus 
ut, tu fili abbas Cistercjj, ceteris coabbatibus tui ordinis ac unus corum, 
quem elegeris, tibi super premissis juxta formam eamdem beneficium abso-
lutionis et dispensationis hujusmodi, si necesse fuerit, largiatur.Verum ne 
vobis, filii abbates, ex causa more seu difficultatis aliquid posset imminere 
discrimen, singulis diocesanis vestris, presentium auctoritate concedirnus, 
ut absolutio et dispensatio hujusmodi ab eis obtineri valeat, cum vobis vet 
alicui vestrum fuerit oportunum. Nulli ergo omnino hominum liceat, etc. 
Datum Laterani, ii idus februarii.